
Protokół Nr IV/07 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 5 lutego 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w godz. od  12.00 – 19.00. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad: Radnych , Przedstawicieli Urzędu Gminy. Z ramienia Urzędu w sesji 
uczestniczyli: Wójt Gminy,  Z-ca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy.  
Przywitała równieŜ Panią Janinę KrzyŜok – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Połomi. 
 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe w sesji uczestniczą wszyscy Radni - lista 
obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działań prowadzonych w roku 2006 na rzecz rozwoju  
       Gminy.  
7.    Informacja na temat zadań inwestycyjnych prowadzonych w roku 2007 – harmonogram 
       ich realizacji. 
8.    Sprawozdanie Komisji Przetargowej z działalności w roku 2006. 
9.    Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej, działania Komisji Rozwiązywania Proble- 
       mów Alkoholowych. 
10.  Podsumowanie pracy Rady Gminy. 
11.  Wnioski Komisji. 
12.  Podjęcie uchwał. 
13.  Odpowiedzi na interpelacje. 
10.  Wolne głosy i wnioski. 
11.  Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z sesji z dnia 28 grudnia br. – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Janinie KrzyŜok. 
Pani Dyrektor poinformowała, Ŝe w związku z realizowanym projektem „Szkoła Marzeń” 
miała okazję gościć w Warszawie, gdzie Gmina Mszana została przedstawiona jako przykład 
dobrej współpracy ze Szkołą. Efektem realizowanego projektu było przyjęcie w czerwcu 
ubiegłego roku programu polityki oświatowej na lata 2007 -2010. Podziękowała za 
współpracę w opracowaniu programu Pani Wiesławie Tatarczyk-Sitek i Pani BoŜenie 
Musiolik, na ręce Wójta złoŜyła płytkę upamiętniającą to wydarzenie. 
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Ad. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała interpelacje złoŜone przez Radną Aleksandrę Merta-
Woryna: 
- w sprawie zakupu generatora prądu dla Urzędu Gminy – załącznik nr 2, 
- oświetlenia skrzyŜowania ul. Szkolnej z ul. Dworską i ul. Szybową – załącznik nr 3, 
- uŜytkowaniem terenów wykupionych pod autostradę – załącznik nr 4, 
- zagroŜeniem przez lisy – załącznik nr 5 
oraz wniosek w sprawie dystrybucji „Naszych Wieści Gminnych” – załącznik nr 6. 
 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami – załącznik nr 7. 
Pani Skarbnik przedstawiła Zarządzenie w sprawie układu wykonawczego budŜetu Gminy. 
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionych informacji. 
 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy złoŜył informację z działań prowadzonych w roku 2006 na rzecz rozwoju Gminy 
- informacja stanowi załącznik nr 8. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał o wykonanie drogi na terenie byłych Szybów Zachodnich. 
Wójt odpowiedział, Ŝe były prowadzone rozmowy w tej sprawie z KWK „Jas-Mos”. Obecnie 
po zmianie Dyrekcji naleŜy do nich powrócić. Wiadomo, Ŝe nie obejdzie się bez wykupu 
terenu. Terenem tym jest równieŜ zainteresowana śorsko-Katowicka Strefa Ekonomiczna,  
jak równieŜ Firma Bruk chce w pobliŜu ul. Moszczeńskiej  zlokalizować betoniarnię. 
Droga zostałaby wydzielona i przekazana Gminie, ale nie ma jej w planie zagospodarowania 
przestrzennego.  
Pani Aleksandra Tkocz poinformowała, Ŝe w tym rejonie tereny inwestycyjne będzie 
przecinać autostrada. W planie zagospodarowania drogi są szerokie, droga planowana 
słuŜyłaby obsłudze tego rejonu, ale wykonanie nie byłoby naszym zadaniem inwestycyjnym, 
gdyŜ Gmina na to nie ma środków. NaleŜy przystąpić do zmiany planu, aby droga miała w 
nim odzwierciedlenie, w ramach projektu roboty mogą być wykonywane. Dobrym 
rozwiązaniem byłoby kompleksowe wykonanie drogi z Miastem Jastrzębie Zdrój. Podobnie 
jak to było z Funduszem Spójność, byłyby większe moŜliwości na pozyskanie środków 
zewnętrznych. Miasto Jastrzębie miałoby wtedy obwodnicę i ułatwiony dojazd do autostrady. 
 
Ad. 7 
Pani Aleksandra Tkocz przedstawiła informację na temat zadań inwestycyjnych 
prowadzonych w roku bieŜącym  - informacja  w załączniku nr 9. 
 
 
Ad. 8 
Pan Marian Werner złoŜył sprawozdanie z działalności Komisji Przetargowej w roku 2006. – 
informacja w załączniku nr 10. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy przetarg na wykonanie remontów 
cząstkowych jest przeprowadzany na jeden rok? 
Pan Werner odpowiedział, Ŝe na jeden rok, w bieŜącym roku przetargu jeszcze nie 
przeprowadzono. Obecnie drogi są naprawiane własnymi siłami, asfaltem na zimno. 
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Radny Adam Brudny wyjaśnił, na czym polega taka naprawa.  
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę na dziury na ul. Szkolnej obok Posesji Tobiczyk – Pan 
Werner poinformował, Ŝe drogę juŜ naprawiono. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał o budowę oświetlenia na ul. Przyległej, Pan Werner 
odpowiedział, Ŝe przetarg na to zadanie zorganizowano zgodnie z wykonanym projektem. 
W związku z kolejnymi pytaniami Wójt podał, Ŝe jeden z właścicieli posesji nie wyraził 
zgody na postawienie dwóch słupów energetycznych – powodem było zapłacenie przez niego 
opłaty aliacenckiej.  
Radny Alojzy Wita dodał, Ŝe w zamian za postawienie słupów Ŝądał opłaty w wys. 1.500 zł 
za kaŜdy, czyli wielkość opłaty aliacenckiej. 
Pan Marian Werner dopowiedział, Ŝe przetarg ogłoszono więc na tyle punktów 
oświetleniowych, na ile była zgoda mieszkańców. 
Radny Roman Tlołka był zdania, Ŝe zainteresowany nie jest właścicielem terenu, więc nie 
moŜe się nie zgodzić. 
 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe inwestycje, które juŜ zostały rozpoczęte powinny 
być w bieŜącym roku kontynuowane do ukończenia. BudŜet w tym roku jest trudny, 
rozpoczęto remont boiska sportowego w Mszanie, to zadanie powinno zostać w bieŜącym 
roku dokończone. 
 
Ad. 9 
Pani Elwira Palarczyk złoŜyła sprawozdanie z wykonania zadań przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej – sprawozdanie w załączniku nr 11. 
Radna BoŜena Musiolik zapytała, na co zostały przeznaczone pieniądze wykorzystane jako 
nauka poza miejscem zamieszkania. Pani Palarczyk odpowiedziała, Ŝe to opłata za dojazd do 
miejsca nauki. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o dopłatę do pobytu mieszkanki w Domu Pomocy 
Społecznej w Gorzycach. 
Pani Palarczyk wyjaśniła, Ŝe Ośrodek jest zobowiązany do rozeznania, gdzie najbliŜej miejsca 
zamieszkania moŜna w Domu Pomocy umieścić osobę. Do partycypacji w kosztach pobytu w 
Ośrodku zobowiązana jest równieŜ rodzina. Ta osoba nie ma najbliŜszej rodziny. 
Wójt dopowiedział, Ŝe jest ona właścicielem budynku mieszkalnego, który w zamian jest 
planowany do przejęcia przez Gminę z przeznaczeniem na mieszkania socjalne. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał takŜe jak daleko są posunięte prace z przygotowaniem 
świetlicy środowiskowej. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe na to zadanie zostaną wykorzystane środki z wydanych 
koncesji na sprzedaŜ alkoholu, które będą przeznaczone na remont pomieszczeń świetlicy, 
zakup wyposaŜenia a takŜe wynagrodzenie wychowawcy. W związku z tym został 
przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego programu Profilaktyki i 
rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Pani Palarczyk podała, Ŝe zakupiono do świetlicy sprzęt audio-wizualny za kwotę 3.000 zł 
oraz dwa komputery i biurka za 10.000 zł z otrzymanych środków zewnętrznych. NaleŜy 
jeszcze przeprowadzić remont kuchni, co zostanie wykonane w ramach  realizowanego 
wspólnie z Wojewodą programu. Kuchnia będzie wykorzystywana do prowadzonych zajęć w 
świetlicy. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy na bieŜącą działalność świetlicy będą pozyskiwane 
środki, czy to będzie realizowane wyłącznie w ramach programu antyalkoholowego. 
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Pani Elwira Palarczyk odpowiedziała, Ŝe została zawarta umowa, iŜ Gmina przez okres  
dwóch lat będzie ponosić koszty działalności świetlicy. 
Radny Janusz KrzyŜok zapytał, kto będzie sprzątał pomieszczenia świetlicy,  w odpowiedzi 
podano, Ŝe sprzątanie będzie wykonywane w ramach prac społeczno-uŜytecznych. 
Radny Tadeusz Wroński:  do świetlicy będą trafiały dzieci z rodzin trudnych. Czy ich rodzice 
muszą wyrazić na to zgodę? 
Pani Palarczyk odpowiedziała, Ŝe w świetlicy moŜe przebywać 10-ro dzieci, tyle bowiem 
przypada na jednego wychowawcę. Typował ich będzie pedagog szkolny, który będzie miał 
kontakt z rodzicem. W świetlicy będzie prowadzona praca z dziećmi zgodnie z opracowanym 
programem. 
 
Dalszych pytań nie było, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 min. przerwę w obradach. 
 
 
Po wznowieniu obrad Pani Palarczyk złoŜyła sprawozdanie z działań Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  - sprawozdanie w załączniku nr 12 do protokołu. 
Radny zadali pytanie, czy niewykorzystane środki z wydanych koncesji za sprzedaŜ napojów 
alkoholowych wchodzą do ogólnej nadwyŜki budŜetowej, czy teŜ zasilają środki 
przeznaczone na rozwiązywanie problemów alkoholowych. 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe zasilają konto środków przeciwalkoholowych. 
 
 
Ad. 10  
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła sprawozdanie z pracy Rady Gminy w roku 2006 – 
sprawozdanie stanowi zał. nr 13. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 
 
Ad. 11 
Pani BoŜena Musiolik przedstawiła wnioski z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 
Poinformała, Ŝe Komisja na ostatnim posiedzeniu rozpatrywała między innymi sprawę 
wydawanego biuletynu „Nasze Wieści Gminne”. Odczytała kosztorys przygotowany przez 
Dyrektor Marię Małysz wydawania biuletynu co dwa miesiące. 
Radni podjęli dyskusję na temat wydawania biuletynu odpłatnie. 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe w Gminach Zory i Swierklany wprowadzono odpłatność 
za gazetki gminne, ale po pewnym czasie odstąpiono od tego. 
Radny Tadeusz Wroński proponował sposób dystrybucji taki jak w Gminie Marklowice, 
gdzie biuletyn Radni osobiście roznoszą do kaŜdego domu. 
Radna Aniela Gąsior proponowała, aby Wieści rozprowadzane były tak jak do tej pory, 
poprzez sklepy, natomiast opublikować w biuletynie listę sklepów, w których są dostępne. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, kto jest za tym, aby „Wieści” były 
rozdawane nieodpłatnie – za czym opowiedziało się 12 Radnych. 
Radni z Połomi zaproponowali przegłosować kto jest za tym, aby Radni doręczali „Wieści” – 
za czym opowiedziało się 3 Radnych. 
Ostatecznie ustalono, iŜ „Wieści” będą dostępne jak do tej pory w sklepach, przy 
zwiększonym nakładzie do 1.300 szt. 
 
Pani Jolanta Cieślik zapoznała obecnych z wnioskami z posiedzenia Komisji Planowania, 
Infrastruktury i Inwestycji – załącznik nr 14. 



 
- 5 - 

 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Rozwoju gospodarczego zapoznał zebranych z wnioskami 
z posiedzenia Komisji w dniu 29 stycznia br. – załącznik nr 15. 
Radni poruszyli ponownie sprawę odpłatności za wykonanie przyłączy do kanalizacji 
sanitarnej w Sołectwach Połomia i Gogołowa. 
Wójt Gminy podał, Ŝe jest propozycja, aby mieszkańcy tych Sołectw wpłacali z tego tytułu 
kwoty w wysokości takiej jak mieszkańcy Sołectwa Mszana, pozostałość będzie finansowana 
z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przyłącza byłyby wykonywane przez 
firmę wybraną w przetargu. Na rozwiązanie tego problemu pozostało pół roku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy przywitała przybyłych Gości z Wodzisławia Śl. 
Prezydent Miasta Wodzisław Śl. Pan Mieczysław Kieca przedstawił koncepcję przebiegu 
Drogi Głównej Południowej łączącej Autostradę A-1 od węzła w Mszanie z Miastem 
Wodzisław Śl, a następnie Gminami Pszów, Rydułtowy  kierunku Raciborza. 
W-ce Starosta Powiatu Wodzisławskiego Pan Tadeusz Szkatuła poinformował o funduszach, 
z których będzie moŜliwość skorzystania przy jej budowie. 
Radni zapoznani zostali z planem trasy drogi przechodzącej przez Mszanę – część drogi 
przebiegać będzie wzdłuŜ ul. Wodzisławskiej, w okolicach Restauracji „Astoria” schodzić 
będzie w dół, do ul. Polnej a następnie w kierunku terenów byłej KWK „1 Maja”. 
Radni zadali szereg pytań dotyczących budowy drogi. 
Prezydent Kieca zawnioskował, aby Rada Gminy określiła swoje stanowisko, z którym 
jeszcze w bieŜącym tygodniu udałby się do Województwa, a w przyszłym tygodniu do 
Warszawy celem pozyskania funduszy na budowę Drogi. 
Z sali obrad wyszła  Radna Aniela Gąsior. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała przybyłym gościom za przedstawienie tematu i 
przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, podjęcia uchwał. 
Z sali obrad wyszli Radni Alojzy Wita i Tadeusz Wroński. 
Radni podjęli poniŜsze uchwały omówione przez Komisję Spraw Społecznych: 
-  w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Mszana na rok 2007 z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o 
działalności poŜytku publicznego i wolontariacie. 
Uchwała Nr IV/1/2007 została podjęta jednogłośnie przez  12 Radnych, 
                                                      głosów przeciw                  0, 
                                                      wstrzymało się                    0. 
 
 
- w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXV/6/2006 R.G. Mszana z dnia 9.02.2006 r. w spr. 
zmiany wysokości najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu 
w złotych – dla pracowników nie będących nauczycielami w placówkach oświatowych 
Gminy Mszana. 
Uchwała nr IV/2/2007 została podjęta 12 głosami „za” 
                                   głosów przeciw - 0, 
                                   wstrzymało się  -  0. 
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- w sprawie: wytypowania członków Komisji Spraw Społecznych Rady  Gminy Mszana do 
udziału w pracach Komisji Konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko Dyrektora Wiejskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie. 
Do udziału w pracach komisji wytypowano Radnych: Grzegorza Mitko i Romana Tatarczyk. 
Wymienieni  zgodzili się na kandydowanie. W związku z tym, Ŝe Radny Roman Tatarczyk 
nie jest członkiem Komisji Spraw Społecznych,  zaproponowano kandydaturę Adama 
Brudny, który wyraził na to zgodę. 
Uchwała nr IV/3/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw    0, 
                                                                   wstrzymało się      0. 
 
 
- w sprawie: wyraŜenia zgody na zawarcie porozumień z Powiatem  Wodzisławskim na 
realizację zadań na drogach powiatowych. Porozumienie obejmuje budowę chodników przy 
ul. Wiejskiej w Gogołowej i ul. Moszczeńskiej w Mszanie. 
Uchwała Nr IV/4/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw    0, 
                                                                   wstrzymało się      0. 
 
 
- w sprawie: wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem  Wodzisławskim. 
Porozumieniem zostało objęte współfinansowanie zadania likwidacji i utylizacji azbestu. 
Uchwała Nr IV/5/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw    0, 
                                                                   wstrzymało się      0. 
 
 
-w sprawie: zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróŜy  słuŜbowych radnym. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe propozycje diet omawiane były na 
posiedzeniach Komisji. Postanowiono pozostawić diety na dotychczasowym poziomie. 
Radny Alojzy Wita zgłosił wniosek obniŜenia diet do wysokości: 
- za udział w sesji 150,- zł, 
- za udział w posiedzeniu Komisji 100 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała wniosek do przegłosowania,  
za jego przyjęciem opowiedział się 1 Radny, 
                            przeciw               12 Radnych, 
                            wstrzymał się        1 Radny. 
Uchwała Nr IV/6/2007 została podjęta 13 głosami „za”, 
                              głosów przeciw          0, 
                              wstrzymało się           1. 
 
 
w sprawie: uchylenia Uchwały Rady Gminy. 
Komisja BudŜetu i Rozwoju gospodarczego na posiedzeniu w dniu 29.01.br. omówiła sprawę 
dopłat do pieców ekologicznych dla budynków mieszkalnych. W wyniku przeprowadzonej 
dyskusji i głosowania postanowiono wstrzymać dopłaty. Wnioski złoŜone do dnia 
dzisiejszego zostaną zrealizowane. 
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Uchwała Nr IV/7/2007 została podjęta 13 głosami za, 
                                     głosów przeciw   0, 
                                     wstrzymało się     1. 
 
 
- w sprawie: dokonania zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Mszana na rok 2007. 
Zmiany Programu dokonuje się z uwagi na uruchomienie świetlicy środowiskowej celem 
finansowania jej działalności ze środków pochodzących za wydane zezwolenia na sprzedaŜ 
napojów alkoholowych.  
 - Uchwała Nr IV/8/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw    0, 
                                                                   wstrzymało się      0. 
 
 
- w sprawie: zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 r. 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 
Uchwała Nr IV/9/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw    0, 
                                                                   wstrzymało się      0. 
 
 
- w sprawie: zmiany uchwały Nr II/7/2006 Rady Gminy Mszana z dnia 5 grudnia 2006 r. w 
sprawie stawek podatku od środków  transportu na 2007 r. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej dokonuje 
się bardziej szczegółowego podziału środków transportowych, dla których określone zostają 
stawki podatku od środków transportu o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyŜszej niŜ 
12 ton i powyŜej. 
Uchwała Nr IV/10/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw    0, 
                                                                   wstrzymało się      0. 
  
 
-w sprawie: zmian w budŜecie Gminy na 2007 r. 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 
Radni zajęli się sprawą przyznania środków finansowych na realizację modernizacji ul. 
Kopernika. Czy poszerzenie drogi na tym odcinku jest aŜ tak niezbędne, by wydawać tak 
duŜe środki na to zadanie? Jeśli droga zostanie poszerzona, będzie to droga piracka.  
Zdaniem Radnego Adama Brudny droga nie powinna być poszerzona, lecz naleŜałoby 
załoŜyć próg zwalniający. Nie ma tam problemów ani z wyjazdem, ani z mijaniem się środki 
moŜna zainwestować indziej, nie na 300 m odcinku drogi, który nic nie zmieni. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, skąd zrodził się pomysł poszerzenia tego odcinka drogi. 
Zwrócił się z tym pytaniem do Radnych z wcześniejszej kadencji, bowiem w poprzedniej nie 
było o tym mowy – skąd się to wzięło, Ŝe juŜ jest projekt na to zadanie. 
Wójt odpowiedział, Ŝe poszerzenie tego odcinka było podyktowane dwoma sprawami: 
bezpieczeństwem przy wyjeździe na wzniesienie oraz dojazdem do terenów na byłych 
szybach zachodnich. 
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Radni nie zgadzali się z propozycją, aby środki, które w miesiącu grudniu przyznano na 
dokończenie remontu boiska sportowego w Mszanie w wysokości 80.000 zł  teraz zostały 
zdjęte i przeznaczone na remont tej ulicy.  
Wójt podał, Ŝe pierwotny kosztorys remontu boiska zamykał się w kwocie 160.000 zł. NaleŜy 
tak poobcinać roboty, aby zmieścić się w tej kwocie. 
Radni proponowali zrezygnować z modernizacji ulicy. 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, Ŝe podobnie jak z modernizacją ul. Kopernika 
sprawa przedstawiała się z budową ronda na ul. Szkolnej w Połomi. Tam równieŜ po 
przeanalizowaniu kosztów odstąpiono od tego zamiaru. 
Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę na kwoty załoŜone w projekcie uchwały w sprawie 
zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym – zapytał, na jakiej podstawie określone 
zostały środki w wys. 1.000.000 zł na budowę szatni sportowej w Połomi  – jego zdaniem to 
za duŜo. 
Pani Tkocz podała, Ŝe taka jest koncepcja. 
Radna BoŜena Musiolik zauwaŜyła, Ŝe projekt szatni sportowej na Wilchwach wykonany 
został za kwotę 14.000 zł, Pani Tkocz wyjaśniła, Ŝe projekt został wykonany przez 
pracowników Urzędu. Urząd posiada zespół urbanistów z uprawnieniami. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, Ŝe w szatni sportowej naleŜy teŜ uwzględnić 
pomieszczenia dla straŜaków. 
Pani Aleksandra Tkocz poinformowała, Ŝe naleŜy dokładnie określić przeznaczenie budynku, 
do specyfikacji naleŜałoby juŜ podać warunki. Trzeba równieŜ wziąć pod uwagę rozwiązanie 
innych budynków w parku kulturowym, które muszą być dostosowane do określonych 
warunków. 
Radna BoŜena Musiolik przypomniała, Ŝe zostało powiedziane, Ŝe szatnia będzie budowana 
tylko w przypadku gdy dostaniemy pieniądze z zewnątrz, inaczej nie. 
Pani A. Tkocz dodała, Ŝe teren, na którym planowana jest budowa szatni jest terenem 
zalewowym, jeśli wymagane będzie posadowienie, to budowa będzie bardzo droga. 
Natomiast drugie przewidywane na budynek miejsce jest to teren nasypu. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy wstępnie środki w wys. 60.000 zł są wystarczające – na 
co Pani Tkocz odpowiedziała, Ŝe powinno wystarczyć. 
Radna Aleksandra Merta –Woryna zwróciła uwagę, Ŝe chcemy skorzystać z dotacji, więc jeśli 
nie będziemy mieć projektu to nie otrzymamy niczego. 
W związku z kolejną uwagą Radnego G. Mitko, iŜ zaplanowane środki są za wysokie, Pani 
Skarbnik odpowiedziała, Ŝe jeśli nie zostaną wykorzystane, to wrócą do nadwyŜki 
budŜetowej. 
Radni ostatecznie odstąpili od przyznania środków na wykonanie modernizacji ul. Kopernika. 
Skarbnik Gminy podała, Ŝe w takim przypadku projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniego programu inwestycyjnego staje się nieaktualny. 
Uchwała Nr IV/11/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw      0, 
                                                                   wstrzymało się        0. 
  
- w sprawie: wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Śląskim na 
realizację zadania na drodze  wojewódzkiej. Porozumienie dotyczy realizacji zadania budowy 
chodnika przy ul. Wolności w Połomi 
Uchwała Nr IV/12/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw      0, 
                                                                   wstrzymało się        0. 
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Ad. 13 
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na złoŜone interpelacje. 
Podał, Ŝe ostatnio zdarzają się częstsze wyłączenia prądu, zakup generatora prądu zostanie 
rozwaŜony. 
 
Oświetlenie skrzyŜowania ul. Szkolnej, Dworskiej i Szybowej zostanie wykonane,. 
NiezaleŜnie od tego właścicielka sklepu Pani Rduch powinna wykonać parking dla 
samochodów, którymi podjeŜdŜają klienci do sklepu. 
 
Sprawa zagroŜenia wywoływana przez lisy zostanie zgłoszona do Koła Łowieckiego. 
UŜytkowanie terenów wykupionych pod autostradę – do właściciela terenu zostanie 
wystosowane pismo. 
 
 
Ad. 14  
Zebrani ponownie powrócili do tematu przebiegu przez Mszanę Drogi Głównej Południowej. 
Pani Aleksandra Tkocz podała, Ŝe Ŝaden wariant przebiegu drogi nie będzie dla Mszany 
korzystny. Będzie to droga wojewódzka lub krajowa. KaŜdy wariant  będzie się wiązał z 
wyburzeniem budynków. Propozycja Miasta Wodzisławia – przejście w jarze jest to 
propozycja rozwiązania drogi jeszcze z lat 70-tych. Tańszym rozwiązaniem byłoby przejście 
przez teren pól. Po obu stronach ul. Wodzisławskiej teren jest gęsto uzbrojony. Jest jeszcze 
oświetlenie uliczne, które Gmina zobowiązała się przebudować w razie poszerzenia drogi. 
Wersja Wodzisławia została naniesiona w linii prostej, którą trzeba będzie dostosować do 
warunków. 
Radny Alojzy Wita zaproponował nie podejmować decyzji na sesji. Jego zdaniem Komisje 
powinny się spotkać na wspólnym posiedzeniu w środę i zająć się tematem. 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe naleŜy podjąć uchwałę w sprawie drogi, czego nie 
moŜna będzie zrealizować na posiedzeniu Komisji. 
Wskazała na odcinek drogi od Zajazdu Astoria przebiegający przez teren pól, który odciąŜa 
ul. Wodzisławską. Proponowała, aby zastanowić się nad wersją przebiegu drogi od węzła 
autostrady za  budynkami, przez teren pól i boiska sportowego. 
Zdaniem Radnych taki przebieg Drogi byłby dla Mszany najbardziej korzystny. Radni 
przyjęli uchwałę w tej sprawie. 
Uchwała Nr IV/13/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
głosów przeciw      0, 
wstrzymało się        0. 
 
 
Rada Gminy zapoznała się z poniŜszymi pismami: 
1/ Rodzice uczniów zrzeszonych w Uczniowskim Międzyszkolnym Klubie sportowym 
„Delfin” zwrócili się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na działalność statutową – 
załłłącznik nr 16 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe proponował Zarządowi zarejestrowanie Klubu w struktury 
Gminnego Ośrodka Sportu, co nie zostało dopełnione, a  w związku z tym dotacja nie została 
przyznana. W obecnych strukturach Klub moŜe jedynie ubiegać się o środki w zakresie 
ustawy o działalności poŜytku publicznego.  
Radny Grzegorz Mitko podał, Ŝe Dyrektor GOS nie zaakceptował Statutu Klubu, i dlatego 
Klub nadal działa samodzielnie. 
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Wójt odpowiedział, Ŝe będzie zmiana Dyrektora GOS-u, a tym samym dotychczasowe 
warunki przestaną istnieć. Dodał, Ŝe pozyskał dla Klubu trzech sponsorów, którzy 
przeznaczają środki w wys. 3.000 zł. 
Radna A. Merta-Woryna była zdania, Ŝe jeśli Klub wejdzie w struktury GOS-u to straci na 
samodzielności. 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe równieŜ do Wójt rodzice tych uczniów zwrócili się z 
pismem, w związku z czym została do nich wystosowana odpowiedź. 
 
 
2/ Pan Eugeniusz Gąsior zwrócił się o naprawę drogi dojazdowej od ul. Wodzisławskiej – 
załącznik nr 17. 
Wójt odpowiedział, Ŝe zostanie przeprowadzona wizja, pismo zostanie skierowane do Rady 
Sołeckiej o ujęcie w planie realizacji. 
 
3/  Klub Sportowy „Płomie” Połomia oraz Ochotnicza StraŜ PoŜarna Połomia pismem z dnia 
5.01.br.przesłały pismo wyraŜające stanowisko dot. szatni sportowej – załącznik nr 18. 
 
4/ Marszałek Województwa Śląskiego – Pan Janusz Muszyński przekazał informację o 
przyjęciu Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 
– załącznik nr 19. 
 
5/ Międzygminny Związek Komunikacyjny z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju w piśmie z dnia 
2.01.br zwraca się z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Gminy w Związku -  zał. nr 20. 
Kandydatami do reprezentowania Gminy w Związku wyznaczono osoby: 
- Romana Burę i Alojzego Wita. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania kandydaci otrzymali poniŜszą ilość głosów: 
Radny Roman Bura – 9 
Radny Alojzy Wita  - 5. 
Uchwała Nr IV/14/2007 w sprawie przedstawiciela Gminy w MZK została podjęta 
jednogłośnie przez 14 Radnych, 
głosów przeciw    0, 
wstrzymało się      0. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe zwróciła się do niej telefoniczne Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie w sprawie niewykorzystanej w roku 2006 dotacji 
podmiotowej. Odczytała pismo, które w tej samej sprawie skierowane zostało do Wójta 
Gminy – załącznik nr 21. 
Skarbnik Gminy poinformowała, iŜ niewykorzystana dotacja została zwrócona zgodnie z 
podjętą w tej sprawie uchwałą przez Radę Gminy. Środki nie zostały wykorzystane, bowiem 
Biblioteka otrzymała środki zewnętrzne na zakup ksiąŜek.  
W związku z dodatkowym pytaniem Przewodniczącej Rady Gminy Pani Skarbnik 
odpowiedziała, Ŝe Biblioteka moŜe liczyć na pozytywne rozpatrzenie pisma. 
 
Radny Alojzy Wita poinformował, Ŝe w Połomi brak jest  wodociągu do posesji Dunaj przy 
ul. Centralnej. Mieszkańcy mają Ŝal, iŜ wykonuje się wodociągi do nowych budynków, 
których mieszkańcy otrzymali wypłacone domy w związku z budową autostrady, natomiast 
do ich domu przez szereg lat  wodociąg nie został wykonany. 
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Radny zapytał o procedury powołania na stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu.  
W odpowiedzi poinformowano, Ŝe jest ogłoszony konkurs na to stanowisko. 
Zawnioskował o zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji w budynku szatni sportowej w 
Mszanie przed planowaną budową szatni w Połomi. Radna Aleksandra Merta-Woryna 
uwaŜała, Ŝe nie ma potrzeby oglądać szatni, bowiem jest to juŜ stary obiekt, obecnie 
obowiązują inne warunki. 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe jest moŜliwość aby Radny w obecności Dyrektora GOS , bez 
potrzeby zwoływania posiedzenia Komisji dokonał oględzin szatni sportowej 
Radny zwrócił się równieŜ do przedstawiciela MZK – Pana Romana Bura z pytaniem, co 
udało mu się załatwić w ostatnich czterech latach w zakresie poprawy komunikacji. Co z 
przystankami, gdzie nie zatrzymują się autobusy. 
W odpowiedzi Wójt podał, Ŝe przystanki autobusowe są to przystanki PKS. Zostało 
wynegocjowane, Ŝe mogą na nich zatrzymywać się autobusy MZK. W zamian za utrzymanie 
autobusów PKS zwrócił się do Gminy o środki w wysokości 7.100 zł, do MZK Gmina 
przekaŜe z tego tytułu kwotę 2.400 zł. 
 
Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę, Ŝe oświetlenie uliczne w okolicy przystanku  obok 
Gminy nie działa. 
 
Radni zapoznali się z Harmonogramami zajęć dla dzieci i młodzieŜy w okresie ferii 
zimowych przekazanymi przez Wiejskie Ośrodki Kultury i Rekreacji w Mszanie i Połomi – 
załącznik nr ….  I  ….. 
 
 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
 
 
Protokółowała:                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                      mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 
 
 


